Estudi de Satisfaccio Autobusos
MATARO BUS - ISC 2016

Barcelona, desembre 2016
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0. Presentacio de I'empresa
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1. Fitxa tecnica de I'enquesta
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1. Fitxa técnica de I’enquesta

Sistema enquestacidé: FEnqguesta personal a bord dels autobusos de
Mataro Bus

Ambit de I'enquesta: Viatgers diaris en dia laborable i festius dels

Autobusos Urbans de Mataro

Grandaria de la mostra: 800 individus

Accés a la mostra: Aleatori, amb quotes per linies i trams horaris.

Treball de camp: Del 22 al 27 d’octubre 2016

Interval de confianga: 95% amb P=Q=50%

Error mostral: +/-3,46% per al conjunt de la mostra

Treball de camp: Count Transport (Grup Opinometre)
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1. Fitxa técnica de I’enquesta

TAULA 1. Distribucio6 teorica de les enquestes per linies i dies

UNIVERS: 94.185 Viatgers setmanals
MOSTRA: 800 individus distribuits segons dia, horari i linia.

Promig distribucio de viatgers per dia de| Percentatge del dia i la linia sobre el Distribucio de les enquestes
la setmana total
Feiners Feiners
Feiners Dissabte Diumenge|Dimecres Dijous Dissabte Diumenge|Dimecres Dijous Dissabte Diumenge Total

Linia 1 3195 1932 1.156 8,48 8,48 2,05 1,23 68 68 16 10 162
Linia 2 2927 1803 1.210 7,77 1,77 1,91 1,28 62 62 15 10 150
Linia 3 2195 1258 501 583 5,83 1,34 0,53 47 47 11 4 108
Linia 4 738 0 0 1,96 1,96 0,00 0,00 16 16 0 0 31
Linia 5 2877 1845 677 7,64 7,64 1,96 0,72 61 61 16 6 144
Linia 6 1842 635 230 4,89 4,89 0,67 0,24 39 39 5 2 86
Linia 7 820 425 0 2,18 2,18 0,45 0,00 17 17 4 0 38
Linia 8 1780 426 222 4,73 4,73 0,45 0,24 38 38 4 2 81
TOTAL 16374 8322 3995 43,46 43,46 8,84 4,24 348 348 71 34 800
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2. Caracteristiques de la mostra
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2.1 POSICIO A L’AUTOBUS DE L’ENQUESTAT

Per fer ’enquesta es seguia un sistema aleatori sistematitzat per escollir la
persona a enquestar. La majoria d’enquestes s’han fet a bord de ’autobus,
principalment a gent asseguda i distribuits per tot l’autobuUs. La distribucio de
les enquestes ha sortit proporcional a anteriors edicions.
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2.2 TITOL DE TRANSPORT UTILITZAT

La mostra obtinguda presenta una distribucio d’Us de titols de transport molt
similar a la que realment es va tenir de taquillatge, per tant enguany no
s’aplicara cap factor ajust en el calcul de U’'ISC.

P0.5. Ponderacio en funci6 del titol de transport

% Real % Enquesta Porfzgtrc;rcié
VIATGERS PAGAMENT 81,77% 81,50%
BITLLETS 12,39% 15,00% 0,8260
ATM 69,38% 66,50% 1,0433
VIATGERS NO PAGAMENT 18,23% 18,51%
C. BLAU 17,50% 16,38% 1,0684
P.ACOMPNY. 0,00% 0,13% 0,0000
T-2 0,06% 1,25% 0,0480
CORRESP. 0,49%
PASSI EMPR. 0,19% 0,75% 0,2533
TOTALS 100,00% 100,00%
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El 33% dels entrevistat son homes i el 67% dones. El grup més nombros
d’entrevistats son els de 30 a 44 anys i els de 45 a 64 anys. La distribucio de la
mostra és similar a l’any anterior.
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2.4. SITUACIO LABORAL

El 41,5% dels entrevistats son ocupats. El 20,9% son jubilats, el 15,6% son
estudiants i el 13,6% son aturats. La distribucio de la mostra és similar a l’any

anterior.
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2.5. DISPONIBILITAT VEHICLE

El 58,5% dels entrevistats no tenen carnets, el 21,3% té carnet i vehicle pero
prefereixo agafar ’autobus i el 17,1% té carnet pero no té vehicles disponibles.
La distribucio de la mostra és similar a l’any anterior.
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2.6. FREQUENCIA D’US DE L’AUTOBUS (RECODIFICADA)

El 49,9% dels entrevistats utilitza els autobusos de Matar6o segons diferents
combinacions de freqiéncia, el 37% |’utilitza tots els dies feiners i dissabtes, i el
7,1% Uutilitza tots els dies. La distribucio de la mostra és similar a [’any anterior.
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2.7. MOTIU DESPLACAMENT

El motiu principal del desplacament és anar i tornar de la feina (30,3%), seguit
d’anar i tornar del centre d’estudis (12%) i anar i tornar de visitar amics o
familiars (11,4%). La distribucio de la mostra és similar a l’any anterior.

Motiu viatge

Motiu del viatge

% de Any
Any
2015 2016 Total

anar o tornar de la feina 30,8% 30,5%
anar o tornar del centre d'estudis 10,3% 11,1%
anar o tornar del nou Hospital de Matar6 8,3% 6,5% 7,4%
anar o tornar de visitar un metge 6,9% 8,0% 7,4%
anar o tornar del centre comercial Matar6 Park 4,8% 3,6% 4,2%
anar o tornar de fer compres 10,5% 9,3% 9,9%
anar o tornar de visitar amics o familiars 11,1% _ 11,3%
anar o tornar de fer gestions 6,8% 6,6% 6,7%
anar o tornar de passejar 4,3% 4,1% 4,2%
anar o tornar de bars i discoteques ,9% , 3% ,6%
anar o tornar de fer esports 1,4% 1,8% 1,6%
anar o tornar d'una activitat cultural (cinema, teatre, conc 8% 1,0% ,9%
anar o tornar d'una altra activ itat de lleure ,8% 1,3% 1,0%
un altre motiu 2,8% 4,0% 3,4%

Total 100,0% 100,0% 100,0%
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2.8. ORIGEN - DESTINACIO DEL DESPLACAMENT

Les principals destinacions son Estacio Rodalies (14,5%), Cerdanyola (14%),
Centre (9,9%), Hospital (7,4%) i Peramas (5,1%).

Taula origens i destinacions dels desplacaments

% de d'on prové

on s'adreca
Cerda | Cire | Eixam Palau Pera | Plad'en |Rocaf | Vista Est. Parc Via Matar6 | Tecnoca | Cementiri - Plaga Cami de Pol.
Centre | Habana | nyola ra_| ple Escorxador | Llantia | Molins mas Boet onda Alegre Rodalies | Central Europa Hospital Parc mpus Can Vilardell Granollers la Serra Mata NS/NC Total
d'on Centre 1,1% 2,2% | 19,1% 1,1% 10,1% 3,4% 7,9% 4,5% 3,4% | 18,0% 4,5% 3,4% 1,1% 7,9% 4,5% 5,6% 1,1% 1,1% 100,0%
prové  Habana 23,1% 7,7% 7,7% 7,7% 7,7% 7,7% 23,1% | 15,4% 100,0%
Cerdanyola 16,4% J% | 45% [ 7% 3,0% 1% 3,0% 5,2% 3,0% 3,7% | 9,7% 25,4% 4,5% 3,7% 7,5% 3,0% 3,0% 1% 1% 1% 100,0%
Cirera 23,1% 7.7% 7,7% 15,4% 7.7% 23,1% 7,7% 7,7% 100,0%
Eixample 4,5% 9,1% 4,5% 9,1% | 13,6% 9,1% 4,5% 27,3% 9,1% 4,5% 4,5% 100,0%
Palau Escorxador 8,3% 33,3% 8,3% 8,3% 41, 7% 100,0%
Llantia 6,3% 12,5% 6,3% 18,8% 12,5% 18,8% 6,3% 6,3% 6,3% 6,3% 100,0%
Molins 5,6% 5,6% 5,6% | 16,7% 44,4% 16,7% 5,6% 100,0%
Peramas 4,9% 11,5% | 14,8% |1,6% 3,3% 3,3% 9,8% 9,8% 1,6% | 82% 1,6% 19,7% 8,2% 1,6% 100,0%
Pla d'en Boet 71% 28,6% 10,7% 3,6% 3,6% 71% 3,6% 17,9% 3,6% 71% 71% 100,0%
Rocafonda 17,9% 3,0% | 17,9% 6,0% 3,0% 3,0% 6,0% 4,5% | 1,5% 1,5% 23,9% 1,5% 1,5% 4,5% 1,5% 1,5% 1,5% 100,0%
Vista Alegre 14,3% 14,3% 28,6% 14,3% 14,3% 14,3% 100,0%
Est. Rodalies 6,9% 1% | 16,7% | 7% 2,8% 2,8% 2,1% 8,3% 2,8% 2,1% | 11,8% 2,8% 11,8% 6,3% 11,8% 3,5% 1% 2,1% 2,1% 1,4% 100,0%
Parc Central 71% | 28,6% |7,1% 14,3% 7,1% 14,3% 71% 7,1% 71% 100,0%
Via Europa 23,3% 10,0% | 13,3% 6,7% 10,0% 3,3% 20,0% 6,7% 3,3% 3,3% 100,0%
Hospital 20,4% 22,2% | 1,9% 7,4% 3,7% 3,7% 3,7% 56% | 9,3% 1,9% 11,1% 1,9% 3,7% 1,9% 1,9% 100,0%
Mataré Parc 2,9% 14,3% 2,9% 2,9% 5,7% 8,6% 45,7% 2,9% 5,7% 5,7% 2,9% 100,0%
Tecnocampus 14,3% 28,6% 14,3% 14,3% 14,3% 14,3% 100,0%
Plaga Granollers 33,3% 16,7% 16,7% | 33,3% 100,0%
Pol. Mata 66,7% 33,3% 100,0%
NS/NC 3,7% 3,7% 3,7% 3,7% 3,7% 3,7% 71,8% 100,0%
Total B oo [ o | 2% 2.8% | 28% | 45 [ 24 DO 1o I o | so R o0 | 10% 1,1% 1,3% A% | 6% | 31% | 100,0%
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2.8. ORIGEN - DESTINACIO DEL DESPLACAMENT

Mataro Bus

I J

Els principals origens son Estacio Rodalies (18%), el 16,8% a Cerdanyola, el 11,1%
a Centre, el 8,4% a Rocafonda, el 7,6% a Peramas i el 6,8% a Hospital.

% de on s'adreca

Taula Origens i Destinacions dels desplacaments

on s'adreca
Cerdany Eixam Palau Peram | Plad'en | Rocafon Vista Est. Parc Via Mataré | Tecnoc | Cementiri - Placa Cami de Pol.
Centre | Habana ola Cirera ple Escorxador | Llantia | Molins as Boet da Alegre Rodalies | Central | Europa | Hospital Parc ampus | Can Vilardel | Granollers la Serra Mata NS/INC Total
d'on  Centre 1,3% 11,8% 15,2% 3,0% 40,9% | 13,6% 19,4% 9,8% 15,8% 22,2% 26,7% 2,6% 3,2% 18,4% 6,8% | 20,0% 11,1% 20,0%
PIOVé  Habana 2.7% 2,8% 14% | 67% 9% 26% | 51% | 80%
Cerdanyola 27,8% 5,9% 5,4% 20,0% | 12,1% 45% | 18,2% 19,4% 9,8% 26,3% 18,1% 29,3% 19,4% 13,2% 16,9% | 16,0% 44,4% 10,0% 20,0% 4,0%
Cirera 3,8% 9% 3,0% 2,8% 6,7% 5,1% 12,5% 10,0% 1,6%
Eixample 1,3% 1,8% 3,0% 5,6% 7,3% 2,8% ,9% 15,8% 8,0% 11,1% 4,0% 2,8%
Palau Escorxador 1,3% 18,2% 1,4% 2,6% 8,5% 1,5%
Llantia 1,3% 1,8% 3,0% 7,3% 2,8% 2,6% 3,2% 2,6% 1,7% 12,5% 2,0%
Molins 9% 3,0% 2,8% 7,3% 6,9% 37,5% 10,0% 2,3%
Peramas 3,8% 41,2% 8,0% 20,0% | 6,1% 9,1% 16,7% 14,6% 5,3% 6,9% 6,7% 10,3% 8,5% 4,0%
Pla d'en Boet 2,5% 7,1% 9,1% 4,5% 2,4% 2,8% 6,7% 4,3% 3,2% 5,3% 20,0%
Rocafonda 15,2% 11,8% 10,7% 12,1% 9,1% 9,1% 9,8% 15,8% 1,4% 6,7% 13,8% 3,2% 2,6% 5,1% 4,0% 12,5% 10,0%
Vista Alegre 1,3% 9% 6,1% 3,2% 1,7% 11,1%
Est. Rodalies 12,7% 5,9% 21,4% 20,0% | 12,1% 18,2% | 13,6% 33,3% 9,8% 15,8% 23,6% 26,7% 54,8% 23,7% 28,8% | 20,0% 11,1% 30,0% 60,0% 8,0%
Parc Central 5,9% 3,6% 20,0% 9,1% 4,5% 4,9% 1,4% ,9% 1,7%
Via Europa 8,9% 17,6% 3,6% 6,1% 7,3% 5,3% 5,2% 3,4% 4,0% 10,0%
Hospital 13,9% 10,7% | 20,0% | 12,1% 9,1% 9,1% 4,9% 15,8% 6,9% 6,7% 5,2% 3,2% 5,3% 4,0% 100,0%
Matar6 Parc 1,3% 4,5% 3,0% 4,5% 4,9% 4,2% 13,8% 3,2% 5,3% 25,0% 11,1% 4,4%
Tecnocampus 1,3% 6,1% 4,5% ,9% 3,2% 1,7% ,9%
Placa Granollers 2,5% ,9% 1,7% 8,0% ,8%
Pol. Mata 1,7% 1,7% 4%
NS/INC 1,4% 6,7% ,9% 2,6% 1,7% 4,0% 84,0% 3,4%
Total 100,0% | 100,0% 100,0% | 100,0% | 100% 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% | 100,0% 100,0% | 100,0% | 100,0% 100,0% |100,0% | 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% | 100,0% | 100,0% 100,0%
15
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3. Aspectes ben resolts — cal millorar
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Mataro Bus

3. Aspectes ben resolts i aspectes que cal millorar ~a

3.1 ASPECTES BEN RESOLTS EN ELS ULTIMS 2 ANYS (PER LINIES)

Aspectes han millorat

8 Total
Puntualitat 12,1% 14,5% 15,4% 17,2% 8,4% 19,8% 13,2% 16,0% 13,8%
Ampliacié horaris 12,1% 8,2% 9,6% 10,3% 8,4% 17,3% 13,2% 13,6% 11,09
WIFI 6,7% 6,3% 10,6% 6,9% 5,6% 12,3% 2,6% 12,3% 7,9%
Res 3,0% 4,4% 12,5% 10,3% 7,7% 4,9% 10,5% 7,4% 6,6%
Neteja 4,2% 50% 6,7% 3,4% 2,1% 6,2% 0,0% 6,2% 4,5%
Seients 5,5% 1,9% 48% 3,4% 4,9% 4,9% 0,0% 7,4% 4,4%
Busos nous 6,1% 1,3% 1,9% 3,4% 56% 4,9% 53% 3,7% 4,0%
Frequéncia de pas 6,1% 3,1% 1,9% 3,4% 7,0 0,0 0,0% 12% 3,6%
Tot en general 2,4% 3,1% 2,9% 13,8% 6,3% 2,5% 0,0% 0,0% 3,4%
Recorregut-Nowes linies 1,8% 25% 58% 34% 28% 12% 2,6% 25% 2,8%
Comoditat 1,2% 0,6% 1,00 0,0% 21% 12% 26% 12% 1,3%
Preus 1,2% 1,3% 2,9% 3,4% 0,7% 12% 0,0% 0,0% 1,3%
Enchufes 1,2% 0,6% 38% 0,0% 00% 25% 00% 12% 1,3%
Aplicacié mobil 1,2% 1,9% 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0% 25% 0,9%
Rapidesa 0,6% 1,3% 0,0 3,4% 0,00 25% 0,0% 0,0% 0,8%
Amabilitat conductor 1,2% 0,0 1,0% 0,0% 0,7% 0,0% 26% 0,00 0,6%
Imatge 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 1,2% 0,0% 0,0 0,4%
Marquesines - parades 0,0% 0,0 1,0% 0,0% 0,7% 0,0% 26% 0,00 0,4%
Calefaccio 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 0,046 0,00 0,3%
Panells informatius 0,6% 0,0 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 0,046 0,00 0,3%
Més parades 0,6% 0,0 0,0% 0,0% 0,0% 1,2% 0,0% 0,00 0,3%
Manteniment 0,0% 0,00 0,0% 34% 00% 0,0% 26% 0,00 0,3%
Servei d'avis al mobil 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 1,2% 0,3%
Dones conductores 1,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0 0,0% 0,00 0,00 0,3%
Adaptacié plataformes - rampes 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0 0,046 0,00 0,1%
Informacié 0,0% 0,0 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0 0,1%
Integracié tarifaria 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,006 0,00 0,1%
Bona combinacié de transbordaments 0,0% 0,0% 0,0% 0,0 0,00 0,00 0,0% 1,2% 0,1%
Busos adaptats 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,00 0,0%
Linia 4 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0 0,0%
Més pendents gent gran-seients reservaty 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0 0,0% 0,0% 0,006 0,0%
Seguretat 0,0% 0,0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,006 0,006 0,0%
Televisors 0,0% 0,0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,006 0,006 0,0%
Més supenisors 0,0% 0,0 0,0% 00% 0,0% 0,0% 0,00 0,00 0,0%
Bona conducci6 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,00 0,0%
Anunci parades 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0 0,0%
Cobertura geografica 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%6 0,006 0,0%
Ampliar horaris festius 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,006 0,006 0,0%
Ampliar horaris nit 0,0% 0,0 0,0% 0,0% 0,0 0,0% 0,006 0,006 0,0%
Bona conduccio 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,00 0,00 0,0% 0,0% 0,0%
Transbordamends 0,0% 0,0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,00 0,00 0,0%
Pagina web 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,006 0,0%

COUﬂt Transport NS/NC 45,5% 59,1% 40,4% 31,0% 53,1% 43,2% 50,0% 46,9% 48,5% 17
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3. Aspectes ben resolts i aspectes que cal millorar ~
3.3 ASPECTES QUE S’HAURIEN DE MILLORAR

Preu, abonaments 12,1% 8,8% 5,8% 3,4% 17,5% 18,5% 7,9% 13,6% 11,9%
Frequiéncia de pas 9,1% 7,5% 9,6% 10,3% 9,1% 8,6% 7,9% 8,6% 8,8%
Puntualitat 7,3% 6,9% 6,7% 69% 56% 17,3% 0,0% 14,8% 8,3%
Ampliar horaris 1,8% 5,7% 18,3% 13,8% 7,7% 12,3% 10,5% 6,2% 8,1%
Frequéncia i horaris els caps de setmana 55% 4,4% 7,7% 0,0% 4,9% 8,6% 5,3% 11,1% 6,1%
Comoditat, seients 9,1% 3,1% 19% 6,9% 6,3% 7,4% 5,3% 4,9% 5,6%
Tot bé 3,6% 25% 29% 34% 91% 8,6% 00% 3,7% 4,6%
Aglomeracions 3,00 13% 29% 0,0% 35% 74% 26% 37% 31%
Ampliar horaris a la nit 1,2% 0,6% 2,9% 0,0 5,6% 4,9% 0,0% 12% 2,4%
Neteja 24% 1,3% 0,0 0,0% 0,7% 25% 26% 49% 1,8%
Recorreguts 12% 06% 19% 3,4% 1,4% 0,00 2,6% 25% 1,4%
Amabilitat conductors 1,8% 13% 10% 0,0% 2,1% 12% 0,00 0,00 1,3%
WIFI 1,8% 1,3% 0,0% 0,0% 1,4% 12% 0,0 1,2% 1,1%
Civisme 3,0 00% 10% 0,0% 0,0% 00% 26% 12% 1,0%
Calefaccio 0,0 0,6% 1,0 0,0% 14% 25% 0,0% 25% 1,0%
Estat de les parades, posar marquesines, posar més llum, seients, ... 0,6% 0,0% 19% 0,0% 21% 12% 0,0% 0,0% 0,9%
Rapidesa 0,6% 19% 1,0% 34% 00% 00% 26% 0,0% 0,9%
Musica 0,0 0,6% 1,9% 0,0% 14% 0,0% 0,0% 12% 0,8%
Informaci6, web, butlletins 0,0% 1,3% 0,0% 0,0% 1,4% 12% 26% 0,0% 0,8%
Més busos nous 0,6% 0,6% 1,9% 0,0% 00% 12% 0,0% 0,0% 0,6%
Transbordament 0,6% 1,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,5%
Conduccié brusca 0,0% 06% 00% 00% 21% 00% 00% 0,0% 0,5%
Més linies 0,6% 0,6% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4%
Seguretat 0,0 0,6% 0,0% 0,0% 14% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4%
Més parades 06% 00% 19% 00% 00% 00% 00% 0,0% 0,4%
Busos adaptats (gent gran, minusvalids, ..,) 0,6% 1,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0 0,0 0,4%
Posar llum a les parades 0,0% 06% 0,0% 34% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%
Frequiéncia en hores punta 0,00 0,00 1,0% 0,0% 00% 0,0% 26% 0,0% 0,3%
Gestio incidencies 0,0 0,00 0,0% 0,0% 14% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%
No paren parades - passen abans d'hora 0,6% 0,0% 0,0% 34% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3%
Poder entrar mascotes 0,0% 0,0 0,0% 0,0% 0,0% 12% 0,0 0,00 0,1%
Més pulsadors d'avis de parada 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0 0,0 0,1%
Més espai per als carros, cotxets, ... 0,0% 0,0% 00% 00% 07% 00% 00% 0,0% 0,1%
Prohibit fumar a les parades 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,2% 0,0 0,0 0,1%
Més panells horaris a les parades i que funcionin 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,2% 0,0 0,0 0,1%
Avisar les parades 0,0% 0,0% 1,0% 00% 00% 00% 00% 0,0% 0,1%
Atenci6 a la gent gran 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,2% 0,0 0,0% 0,1%
Mes llocs de venda de billets 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1%
vV 0,00 0,00 0,0% 00% 07% 00% 0,0% 0,0% 0,1%
Megafonia 0,0 0,6% 0,0 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1%
Cinturons de seguretat 0,0% 06% 00% 00% 00% 00% 00% 00% 0,1%
Bus s'apropi a voreres 0,0 0,00 0,0 0,0% 0,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1%
Soroll 0,0 0,040 1,04 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1%
Posar més marquesines 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 12% 0,0 0,0 0,1% 18
Count Transport NS/NC 49,1% 56,6% 36,5% 44,8% 42,0% 35,8% 55,3% 39,5% 45,5%




4. Valoracio dels servei global dels busos de Mataro Bus

‘ Count Transport
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4. Valoracio del servei global dels autobusos Mataro Bus

\‘V

La valoracio global del Servei d’Autobusos de Matard és de 8,06 (desviacio mitjana, St.

Dv. = 1,57). El valor Moda (valor més citat) que donen els enquestats és el 8.

‘ Count Transport

Taula 8. Valoracio global

Mitjana = 8,06

Valoracions| Casos (n) %
1 4 0,5%
2 1 0,1%
3 3 0,4%
4 8 1,0%
5 36 4,5%
6 60 7,5%
7 136 17,0%
8 227 28,4%
9 156 19,5%
10 169 21,1%
Total 800 100,0%
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4. Valoracio6 del servei global dels autobusos de Mataré Bus

Valoracio Global agrupada per grups Valoracio Global segons linia
de puntuacions d’autobdus utilitzada

- —
- - —-— —
-

2,0%

Linial Linia2 Linia3 Liniad4 Linia5 Linia6é Linia7 Linia8

B Malament "' Regular M Bé
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5. Importancia dels atributs considerats

‘ Count Transport
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5. Importancia dels atributs que conformen la satisfaccié de |’usuari

Seguretat percebuda
Puntualitat

Horaris

Neteja

Fregliencia de pas
Recorreguts
Comoditat

Informacio

Tracteamb el personal
Qualitat parades

i
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5. Importancia dels atributs que conformen la satisfaccié de |’usuari

Taula 10. Importancia dels atributs segons linia de l’usuari

LINIA Seguretat Puntualitat Horaris Neteja Fregtiencia Recorreguts Comoditat Informacié D Bl G - QEIEECL
percebuda de pas personal les parades
Linia 1 9,40 9,22 9,16 9,04 8,93 8,98 8,96 8,85 8,83 8,73
Linia 2 9,42 9,17 9,26 9,03 8,93 8,77 9,03 8,93 8,96 8,82
Linia 3 9,50 9,37 9,21 9,21 9,08 9,06 9,11 8,84 8,92 8,92
Linia 4 9,52 9,17 9,00 8,97 8,76 8,83 8,76 8,62 8,97 8,97
Linia 5 9,61 9,38 9,35 8,99 9,36 9,35 9,09 9,09 8,94 8,92
Linia 6 9,47 9,25 9,31 9,14 8,95 9,17 9,09 9,00 8,99 8,93
Linia 7 9,74 9,47 9,34 9,16 9,05 9,26 9,39 9,03 9,00 8,95
Linia 8 9,43 9,22 9,17 9,01 9,23 9,12 8,91 8,91 8,83 8,77
Total 9,48 9,27 9,24 9,06 9,06 9,06 9,04 8,93 8,92 8,85
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6. Nivell de satisfaccio dels atributs considerats

‘ Count Transport

25



\_‘v

6. Nivell de satisfaccio dels atributs considerats

El Tracte amb el personal (8,16), la Seguretat percebuda (8,15), la Informacié horaris
(8,05) i la Informacié Recorreguts (8,03) son els aspectes més importants segons els
usuaris de Mataro Bus. La Freqliencia de pas (7,38) és ’aspecte menys valorat.

Atributs valorats segons ordre importancia

Seguretat percebuda ¢ 1,95 )
Puntualitat |, 7,96 |
Horaris |, £,70 |
Neteja | 7.82 '
Freqiienciade pas | 7,38
Recorreguts :f- 7.86 L
Comoditat |- 7.80
Informacié dels Horaris :f- 8,05 )
Informacio Recorreguts _f- 8.03 A
Tracte personal _f- 8-16
Qualitat parades _[ 1, (6
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8. Index de Satisfaccié del Client sense ponderar

‘ Count Transport
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8. index de satisfaccié del client (ISC sense ponderar)

’index de Satisfaccié del Client es conforma amb la mitjana de les puntuacions que cada
usuari de la mostra a atorgat als diferents aspectes a valorar. L’Index de satisfaccid al
Client Mataro Bus a l’any 2016 és:

ISC= 7,89 (st. Dv. = 1,37)

B Malament © Regular ™ Bé
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8. index de satisfaccié del client (ISC sense ponderar)

Valoracio ISC sense ponderar segons linia

Global

L1
L2
L3
L4
L5
L6
L7
L8
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8. index de satisfaccié del client (ISC sense ponderar)

Taula 12.2. Nivell de satisfaccio (ISC sense ponderar) segons linia de |’usuari

LINIA Seguretat Puntualitat Horaris  Neteja Frequencia Recorreguts Comoditats Informago B Qualitat ISCnp
percebuda de pas Horaris  Recorreguts personal parades
Linia 1 7,99 7,89 7,67 7,82 7,45 7,79 7,73 7,90 7,86 7,98 7,74 7,80
Linia 2 8,04 7,90 7,85 7,84 7,79 7,91 7,81 8,08 7,97 8,18 7,80 7,92
Linia 3 8,22 7,80 7,55 7,80 7,28 7,86 7,63 7,99 8,00 8,27 7,84 7,84
Linia 4 8,34 8,28 7,86 8,03 7,79 7,90 7,97 7,90 8,03 8,45 8,00 8,05
Linia 5 7,82 7,94 7,53 7,71 7,46 7,66 7,81 8,14 8,14 8,24 7,83 7,84
Linia 6 8,49 8,41 8,20 7,96 8,11 8,28 8,16 8,19 8,30 8,28 7,72 8,19
Linia 7 8,39 8,39 8,03 7,87 7,92 8,21 8,32 8,34 8,39 8,37 8,08 8,21
Linia 8 8,00 7,65 7,27 7,78 6,93 7,62 7,49 7,95 7,84 7,84 7,30 7,61
Total 8,08 7,95 7,70 7,82 7,55 7,86 7,80 8,05 8,02 8,16 7,76 7,89
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9. Index de Satisfaccié del Client ponderat Global

‘ Count Transport
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9. index de Satisfacci6 del Client (ISC Ponderat Global)

’index de Satisfaccié al Client ponderat segons la importancia amb les
variables d’enguany és de:

ISC ponderat = 7,892 (st. Dv. = 1,373)

1 A0/
1,54/0

B Malament Regular  Bé
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9. index de Satisfaccio del Client (ISC Ponderat Global)

Valoracio ISC ponderat segons linia

Global

L1
L2
L3
L4
L5
L6
L7
L8

gy g Vg Ve e s Seae eas
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9. index de satisfaccié dels atributs ponderats

ISC 2016 ATRIBUTS CONSIDERATS

Global
Seguretat 3 J
Puntualitat 8,03 J )
Horaris 7,76 J )
Neteja $ )
Freqiiéncia J
Recorregut 0 J
Comoditat 7,89 4 J
Informacié Horaris 8,13 I )
Informacié Recorregut 3 J
Tracte Rebut 3 J
3 J

Qualitat parades
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9. index de satisfaccié dels atributs ponderats

Taula 14.2. Valoracié Ponderada per atributs segons linia de "usuari

Seguretat Puntualitat Horaris Neteja Freqiiéncia Recorregut Comoditat Informacié horaris Informacid recorregut Tracte Qualitat parades Total
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10. Analisi Importancia i la Satisfaccio

‘ Count Transport
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10. Analisi de la satisfaccié i la importancia

A la taula segiient es mostra la valoracio i la importancia mitjana que els entrevistats han
donat als diferents aspectes a valorar:

Seguretat percebuda
Puntualitat

Horaris

Neteja

Freqiiencia de pas
Recorreguts
Comoditat

Informacié dels Horaris

Informacio
Recorreguts

Tracte personal

Qualitat parades

‘ Count Transport

7,95

9,48

7,96

9,27

9,24

9,06

7,38
9,06

9,06

9,04

9,04

8,93
8,16
8,92

7,76
8,85

Satisfaccio

® Importancia
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10. Analisis de la satisfaccid i la importancia
Valor Mig: Importancia = 9,09 // Satisfaccio = 7,89

AREA DE QUALITAT SUFICIENT

0199.)SIleS

AREA DE VIGILANCIA

Jeelaigel

R U
EJA

FRFQUIFNCIA

AREA DE MILLORA

Importancia

‘ Count Transport

.
\_‘
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11. Analisis comparatiu IQP (anys 2002-2016)

‘ Count Transport
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Mataro Bus

~a
11. Comparativa enquesta de qualitat (anys 1999 al 2016)

VALORACIO GLOBAL DE MATARO BUS

En general respecte l’edicio anterior, s’incrementen els valoracions un 3% de mitjana;
sent els aspectes amb un millor increment els Horaris (7%) i la Neteja (6%).

1999 ] Dif 99-98] 2000] Dif 98-00] 2001 [Dif 98-01]2002] Dif 98-02] 2003 | 2004 [ 2005 ] 2006 2007 [ 2008 [ Dif 98-08] 2009] 2010] 2011] 2012 2013] 2014] 2015] 2016 | Dif 15-16
_________ Seguretat viatgel] 7,63 0% {8,05] 6% | 785 | 3% [7,99 5% 7921804| 8 1810)810(806) 6% |812]810|8051807(807]792|785] 814 | 4% |
Tracte personall| 7,42 19 [7,97] 6% | 791 | 5% |[781 4% | 796|819 792]798]|790]803] 7% |809]805|798]817]|821]822[826| 826 0%
Informacio Recorrequtsli 7,73| 3% 18,14] 9% | 777 | 4% 1788 5% 1807)834)803)808]807|808] 8% ]787(792]790f799]803|813/799] 81l ] 1%
Neteja autobusosl| 7,77| 6% |7,97] 8% | 7,95 | 8% 778 6% | 764|787 791|783 768|761 3% |7.76|771]|773| 7,73 7.76| 7.66] 7,42] 7.90 6%
_....Informacid horarisf| 7.81] 7% [8,16] 12% | 77 | S% [7,91 8% 809|844 |801}|803)802(801) 10% |7.78)787|784]789(797)810(79] 813 | 2% ]
______ Comoditat autoblsl| 7,38| 5% |7.78) 11% | 7,75 | 10% 7,74 10% ) 747\ 783|779 7.72] 7641747 6% | 7.64)7701769)764)771)762}765] 789 | 3% |
| Puntualitatfi 713 2% f767) 9% | 742 | 6% |728 4% [763]770)756) 7177271725} 3% |7551749|756f7,71)786}792]777| 803 %
__________________ Horarisl 6,73| 4% 17,341 5% | 7 | 0% 1732 4% [703]1735)725) 7411745\ 748f 7% |732|722)729(7A7)734)726]725) 776 | 7%
Freqienciade pas|| 6,39 7% |[7,16] 4% | 693 | 1% [709 3% [685]| 719|711 |737(742[739] 7% |711|705]|7,16]734|7,31]| 7,06] 7,31] 7,60 4%
..........Recorequtsf| 6,36] -1% [741) 15% | 717 | 11% (7,28 13% | 726753 |751|7,76)782(778) 21% 17.62)7661764}1773[7,76)762)772] 793 | 3% ]
________ Qualitat paradesf| 7,43| 23% 1764] 26% | 712 | 18% |729 20% | 7.1 |738) 75817501756} 752) 24% |737)724)17.37)|748/751(748(754) 786 | 4%
Globall 72| o |7.86] 9w | 769 | 7% |767 7% |764]| 779|787 785|783 7.75] 8% |7.69]|7.74]|7.79] 7,91 7,08] 7,84] 7.83] 8,06 3%

QP 7.22] 1% 767l 7% | 748 4% |757] 6w |7.608|7,771|7,717]7,721] 7., 721]7.698] 7% |[7.601]7.602]7614]7,913]7,926]7,627] 7.640] 7890 | 3% |
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